



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 27 maja 2022 roku

Jego Magnificencja
ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski
Rektor
Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie

Wasza Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Szanowny Panie Profesorze, Szanowni Pracownicy Uniwersytetu, Drodzy Studenci, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na uroczystą sesję organizowaną w ramach obchodów Święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz na ceremonię nadania tytułu doktora *honoris causa* prof. dr. hab. n. med. Henrykowi Skarżyńskiemu. Żałuję, że na udział w tym doniosłym wydarzeniu nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje z okazji święta uczelni, zważywszy, że bogate tradycje UKSW sięgają lat 50. ubiegłego wieku i wywodzą się z Akademii Teologii Katolickiej. Uniwersytet do dziś łączy przywiązanie do tradycji i wartości chrześcijańskich z otwartością intelektualną. Jako dynamicznie rozwijający się oraz powszechnie ceniony ośrodek naukowo-dydaktyczny, z nowoczesną bazą, a także szerokimi kontaktami międzynarodowymi, znakomicie wykorzystuje swój potencjał, dzięki czemu wnosi znaczący wkład do polskiej nauki. O nieustannym rozwoju świadczyć może choćby otwarcie nowego budynku Wydziału Medycznego Collegium Medicum UKSW – jednego z najnowocześniejszych budynków badawczo-dydaktycznych w Warszawie.

Szanowni Państwo, z wyrazem uznania przyjąłem wiadomość o uhonorowaniu zaszczytnym tytułem doktora honorowego wybitnego otolaryngologa, twórcę pierwszego w świecie programu leczenia częściowej głuchoty u osób dorosłych, jak i autora nowych rozwiązań klinicznych, które zaowocowały rozwojem polskiej i światowej otochirurgii. Działalność profesora Skarżyńskiego budzi mój ogromny szacunek. Jego wiedza, doświadczenie, zaangażowanie i determinacja zasługują na najwyższe uznanie.

Gratulując dotychczasowych dokonań, całej społeczności Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego życzę dalszego, wszechstronnego rozwoju, pomyślnej realizacji planów, jak również satysfakcji z pracy.

Z wyrazami szacunku